
 
 

52. Vier-Kantone-Match in Baselland 
 

Baselland - Fribourg - Luzern - Zürich 
 
 
 
 
 

                                                   
 
 

 

RANGLISTEN 
 

GEWEHR 300m 
PISTOLE 50/25m 

 
 
 
 
 

Samstag, 26. April 2014 
 

in Liestal, Sichtern BL 
 

Organisation: 
 

KSG BL / MSV BL 
 

Gesamtleitung: 
W. Schütz & H. Salathé 

 
 

Ranglisten: 
Alfred Brodbeck, abrodbeck@datacomm.ch  
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STATISTIK 
 

A) TEILNEHMER

Gewehr 300m ZH LU FR BL TOTAL

Freigewehr Elite 3x20 3 6 - 3 12
Freigewehr NW 3x20 7 - - - 7
Standardgewehr 2x30 7 6 3 6 22
Ordonnanz 2x30 8 7 3 7 25

Gewehr Total: 25 19 6 16 66

Pistole 

50m A-Match 7 4 3 6 20
50m B-Match 3 3 - 4 10
25m C-Match Elite 6 4 3 4 17
25m C-Match NW 3 4 3 7 17

Pistole Total: 19 15 9 21 64

GESAMT: 44 34 15 37 130
 

 
 

 

B) PODESTPLÄTZE

Gewehr 300m 1. 2. 3. 1. 2. 3.

Freigewehr Elite 3x20 LU ZH BL LU BL LU

Freigewehr NW 3x20 ZH ZH ZH ZH ZH -

Standardgewehr 2x30 ZH LU ZH LU ZH ZH

Ordonnanz 2x30 LU LU LU LU ZH LU

Pistole 

50m A-Match ZH LU BL ZH BL LU

50m B-Match ZH LU ZH ZH BL LU

25m C-Match Elite ZH LU BL ZH LU FR

25m C-Match NW BL BL LU BL LU BL

Anzahl Podest pro Kanton: 1. 2. 3. Total 1. 2. 3. Total GESAMT:

ZÜRICH: 5 2 3 10 4 3 1 8 18

LUZERN: 2 5 2 9 3 2 4 9 18

BASELLAND: 1 1 3 5 1 3 1 5 10

FRIBOURG: 0 0 0 0 0 0 1 1 1

8 8 8 24 8 8 7 23

Einzelwettkampf Mannschaftswettkampf
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Rang Name Jg. Team kn kn Z-T lie lie Z-T st st Z-T Total DS

1. Hodel Rolf 86 LU 1 97 93 190 98 96 194 88 89 177 561 9.350   

2. Freimüller Ernst 64 ZH 1 93 93 186 97 99 196 87 89 176 558 9.300   

3. Hünenberger Frédéric 60 BL 1 94 97 191 97 97 194 83 84 167 552 9.200   

4. Bucher Peter 66 LU 2 89 94 183 97 97 194 92 83 175 552 9.200   

5. Bründler Peter 52 LU 1 90 93 183 97 98 195 83 90 173 551 9.183   

6. Brodbeck Andreas 57 BL 1 91 92 183 100 98 198 80 88 168 549 9.150   

7. Röthlin Urs 84 LU 2 95 92 187 95 97 192 82 80 162 541 9.017   

8. Schmid Beni 74 LU 1 90 95 185 99 99 198 80 78 158 541 9.017   

9. Erni Roland 72 LU 2 91 89 180 95 95 190 88 80 168 538 8.967   

10. Itin Roger 68 BL 1 94 95 189 99 98 197 77 74 151 537 8.950   

11. Helbling Beat 61 ZH 1 90 91 181 96 96 192 78 80 158 531 8.850   

12. Ganz Erwin 53 ZH 1 87 92 179 94 97 191 83 70 153 523 8.717   

300m Einzelrangliste Freigewehr Elite 3x20

 

Rang Mannschaft Name kn lie st Gesamt

1. LU 1 Hodel Rolf 190 194 177 561
Bründler Peter 183 195 173 551
Schmid Beni 185 198 158 541

558 587 508 1653

2. BL 1 Hünenberger Frédéric 191 194 167 552
Brodbeck Andreas 183 198 168 549
Itin Roger 189 197 151 537

563 589 486 1638

3. LU 2 Bucher Peter 183 194 175 552
Röthlin Urs 187 192 162 541
Erni Roland 180 190 168 538

550 576 505 1631

4. ZH 1 Freimüller Ernst 186 196 176 558
Helbling Beat 181 192 158 531
Ganz Erwin 179 191 153 523

546 579 487 1612

300m Mannschaftsrangliste  Freigewehr Elite 3x20

 
 
 

Rang Name Jg. Team kn kn Z-T lie lie Z-T st st Z-T Total DS

1. Bearth Christine 95 ZH 1 91 96 187 98 99 197 92 95 187 571 9.517    

2. Bachmann Pascal 96 ZH 1 95 94 189 99 99 198 89 89 178 565 9.417    

3. Gander Thomas 92 ZH 2 83 88 171 96 94 190 78 87 165 526 8.767    

4. Tschumper Lucas 91 ZH 2 84 96 180 93 86 179 77 79 156 515 8.583    

5. Ochsner Roman 95 ZH 1 88 86 174 95 95 190 77 67 144 508 8.467    

6. Wismer Christian 89 ZH 2 85 89 174 97 100 197 71 59 130 501 8.350    

7. Alber Jonas 94 ZH E 91 89 180 93 98 191 65 29 94 465 7.750    

300m Einzelrangliste Freigewehr Nachwuchs 3x20
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Rang Mannschaft Name kn lie st Gesamt

1. ZH 1 Bearth Christine 187 197 187 571
Bachmann Pascal 189 198 178 565
Ochsner Roman 174 190 144 508

550 585 509 1644

2. ZH 2 Gander Thomas 171 190 165 526
Tschumper Lucas 180 179 156 515
Wismer Christian 174 197 130 501

525 566 451 1542

300m Mannschaftsrangliste Freigewehr 3x20 Nachwuchs 

 
 
 

Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL DS

1. Carigiet Christof 65 ZH 2 99 98 100 297 97 94 94 285 582 9.700  

2. Stalder Erwin 56 LU 1 99 97 95 291 95 97 94 286 577 9.617  

3. Gantenbein Paul 44 ZH 1 98 96 97 291 95 92 95 282 573 9.550  

4. Pfaller Toni 69 ZH 1 97 96 96 289 93 94 96 283 572 9.533  

5. Studer Timo 82 LU 1 96 93 92 281 96 95 98 289 570 9.500  

6. Hengartner Rolf 68 ZH 2 96 96 94 286 96 96 91 283 569 9.483  

7. Fessler Beat 68 LU 1 99 96 97 292 93 89 94 276 568 9.467  

8. Jermann Andreas 75 BL 1 98 94 97 289 93 93 93 279 568 9.467  

9. Pfaller Stefan 73 ZH 1 99 96 96 291 89 93 93 275 566 9.433  

10. Schneider Nicolas 64 FR 1 95 97 97 289 90 95 88 273 562 9.367  

11. Grüter Franz 60 LU 2 97 99 98 294 90 90 88 268 562 9.367  

12. Jermann Jörg 75 BL 1 98 99 98 295 88 90 88 266 561 9.350  

13. Nay Christoph 72 ZH 2 94 96 98 288 90 92 89 271 559 9.317  

14. Wallimann Oswald 58 LU 2 95 96 99 290 92 92 85 269 559 9.317  

15. Remy Bernard 68 FR 1 95 95 95 285 93 89 90 272 557 9.283  

16. Hug Daniel 91 BL 1 97 99 97 293 80 95 88 263 556 9.267  

17. Wicki Anton 51 BL 2 92 97 95 284 94 84 90 268 552 9.200  

18. Müller Daniela 62 BL 2 93 96 96 285 85 85 89 259 544 9.067  

19. Monney Olivier 82 FR 1 96 93 93 282 83 87 90 260 542 9.033  

20. Horras Marlon 82 BL 2 97 95 97 289 84 76 85 245 534 8.900  

21. Lässer Thomas 78 LU 2 93 96 95 284 89 71 87 247 531 8.850  

22. Bearth Ramona 97 ZH E 95 87 93 275 84 88 81 253 528 8.800  

300m Einzelrangliste Standardgewehr 2x30
l i e g e n d k n i e n d
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Rang Mannschaft Name liegend kniend Gesamt

1. LU 1 Stalder Erwin 291 286 577
Studer Timo 281 289 570
Fessler Beat 292 276 568

864 851 1715

2. ZH 1 Gantenbein Paul 291 282 573
Pfaller Toni 289 283 572
Pfaller Stefan 291 275 566

871 840 1711

3. ZH 2 Carigiet Christof 297 285 582
Hengartner Rolf 286 283 569
Nay Christoph 288 271 559

871 839 1710

4. BL 1 Jermann Andreas 289 279 568
Jermann Jörg 295 266 561
Hug Daniel 293 263 556

877 808 1685

5. FR 1 Schneider Nicolas 289 273 562
Remy Bernard 285 272 557
Monney Olivier 282 260 542

856 805 1661

6. LU 2 Grüter Franz 294 268 562
Wallimann Oswald 290 269 559
Lässer Thomas 284 247 531

868 784 1652

7. BL 2 Wicki Anton 284 268 552
Müller Daniela 285 259 544
Horras Marlon 289 245 534

858 772 1630

300m Mannschaftsrangliste Standardgewehr 2x30
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Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL DS

1. Wicki Walter 66 LU 2 97 97 95 289 90 88 82 260 549 9.150  

2. Odermatt Toni 58 LU E 96 96 92 284 87 83 89 259 543 9.050  

3. Schöpfer Hanspeter 65 LU 1 97 95 93 285 84 87 86 257 542 9.033  

4. Eggli Hans 53 ZH 1 94 96 97 287 82 86 86 254 541 9.017  

5. Spühler Martin 53 ZH 2 94 92 96 282 87 89 83 259 541 9.017  

6. Jäggi Martin 62 LU 2 90 97 90 277 88 88 85 261 538 8.967  

7. Feusi Marcel 72 ZH 2 92 87 89 268 83 92 92 267 535 8.917  

8. Chambettaz Pascal 69 FR 1 95 87 91 273 86 86 89 261 534 8.900  

9. Grun Manuela 80 BL 1 89 94 96 279 83 87 83 253 532 8.867  

10. Bieri Hans 69 LU 1 87 95 88 270 84 86 90 260 530 8.833  

11. Gachet Gilbert 49 FR 1 83 94 90 267 92 81 88 261 528 8.800  

12. Bachmann Werner 54 ZH 1 92 92 92 276 84 84 82 250 526 8.767  

13. Schweizer Sandrina 82 BL 1 92 94 94 280 78 84 82 244 524 8.733  

14. Baumgartner Bruno 65 ZH 1 91 91 94 276 86 84 78 248 524 8.733  

15. Käsermann Hansjörg 57 BL 2 90 97 96 283 83 76 81 240 523 8.717  

16. Andrey Heribert 56 FR 1 89 94 92 275 81 78 86 245 520 8.667  

17. Wallimann Ueli 62 LU 2 86 88 85 259 88 84 88 260 519 8.650  

18. Emmenegger Erwin 78 LU 1 96 88 91 275 81 78 80 239 514 8.567  

19. Schertenleib Peter 87 ZH E 86 94 91 271 87 81 74 242 513 8.550  

20. Gyr Ernst 51 ZH 2 86 91 90 267 85 77 80 242 509 8.483  

21. Giezendanner Ueli 62 ZH E 88 91 86 265 76 86 80 242 507 8.450  

22. Lipski Wulf 58 BL 2 92 87 85 264 80 75 84 239 503 8.383  

23. Klicinovic Iwan 76 BL 1 84 91 90 265 85 73 77 235 500 8.333  

24. Frey Hans-Peter 65 BL 2 84 83 94 261 77 85 73 235 496 8.267  

25. Windlin Arnold 43 BL E 87 87 84 258 80 74 71 225 483 8.050  

300m Einzelrangliste Ordonnanz 2x30
l i e g e n d k n i e n d

 
 
 
 

 



Seite 7 / 11 
 

Rang Mannschaft Name liegend kniend Gesamt

1. LU 2 Wicki Walter 289 260 549
Jäggi Martin 277 261 538
Wallimann Ueli 259 260 519

825 781 1606

2. ZH 1 Eggli Hans 287 254 541
Bachmann Werner 276 250 526
Baumgartner Bruno 276 248 524

839 752 1591

3. LU 1 Schöpfer Hanspeter 285 257 542
Bieri Hans 270 260 530
Emmenegger Erwin 275 239 514

830 756 1586

4. ZH 2 Spühler Martin 282 259 541
Feusi Marcel 268 267 535
Gyr Ernst 267 242 509

817 768 1585

5. FR 1 Chambettaz Pascal 273 261 534
Gachet Gilbert 267 261 528
Andrey Heribert 275 245 520

815 767 1582

6. BL 1 Grun Manuela 279 253 532
Schweizer Sandrina 280 244 524
Klicinovic Iwan 265 235 500

824 732 1556

7. BL 2 Käsermann Hansjörg 283 240 523
Lipski Wulf 264 239 503
Frey Hans-Peter 261 235 496

808 714 1522

300m Mannschaftsrangliste Ordonnanz 2x30

 

 
Schiessportanlage Sichtern 4410 Liestal 

Das Schiesssportzentrum für Ihre Kurse und Anlässe  
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Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 40 50 60 Z-T TOTAL

1. Vera Martin Andy 81 ZH 1 90 89 93 272 91 90 84 265 537

2. Elmiger Peter 66 LU 1 86 88 89 263 87 87 92 266 529

3. Jeker Camile 48 BL 1 88 91 85 264 86 89 88 263 527

4. Grangier Samuel 94 FR 1 83 82 89 254 92 92 88 272 526

5. Zaugg Christian 56 BL 1 90 89 85 264 89 85 85 259 523

6. Buschor Stephan 71 ZH 1 84 90 87 261 90 85 86 261 522

7. Bühler Daniel 75 ZH 2 92 89 84 265 83 86 87 256 521

8. Schlatter Reto 59 ZH 1 87 89 87 263 87 83 87 257 520

9. Aeby Pascal 74 FR 1 87 90 84 261 88 87 84 259 520

10. Birrer Pirmin 84 LU 1 85 86 80 251 83 89 88 260 511

11. Michelin Sergio 50 LU 1 88 84 86 258 89 82 81 252 510

12. Amzei Izeir 56 ZH 2 84 87 83 254 82 81 92 255 509

13. Dietrich Markus 71 BL 1 89 88 79 256 84 82 85 251 507

14. Schneider Hermann 58 BL 2 83 84 82 249 87 84 85 256 505

15. Rüeger Markus 66 ZH 2 85 81 88 254 77 86 86 249 503

16. Hell Michael 85 LU E 77 90 92 259 77 73 89 239 498

17. Amrein Martin 91 BL 2 86 85 83 254 79 84 77 240 494

18. Schneider Werner 45 BL 2 79 84 81 244 79 85 79 243 487

19. Hofer Hans 58 FR 1 71 71 80 222 70 66 68 204 426

20. Niggli Urs 50 ZH E 84 61 68 213 77 75 30 182 395

50m Einzelrangliste Pistole A-Match 

 
 

Rang Mannschaft Name 10-30 40-60 Gesamt

1. ZH 1 Vera Martin Andy 272 265 537
Buschor Stephan 261 261 522
Schlatter Reto 263 257 520

796 783 1579

2. BL 1 Jeker Camile 264 263 527
Zaugg Christian 264 259 523
Dietrich Markus 256 251 507

784 773 1557

3. LU 1 Elmiger Peter 263 266 529
Birrer Pirmin 251 260 511
Michelin Sergio 258 252 510

772 778 1550

4. ZH 2 Bühler Daniel 265 256 521
Amzei Izeir 254 255 509
Rüeger Markus 254 249 503

773 760 1533

50m Mannschaftsrangliste Pistole A - Match
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5. BL 2 Schneider Hermann 249 256 505
Amrein Martin 254 240 494
Schneider Werner 244 243 487

747 739 1486

6. FR 1 Grangier Samuel 254 272 526

Aeby Pascal 261 259 520
Hofer Hans 222 204 426

737 735 1472
 

 
 

Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL

1. Kissling Renato 63 ZH 1 92 97 95 284 92 91 98 281 565

2. Arnold Walter 53 LU 1 95 94 91 280 94 91 98 283 563

3. Bacharach Markus 60 ZH 1 92 91 92 275 93 93 97 283 558

4. Wenger Brigitte 55 BL 1 97 94 94 285 93 96 84 273 558

5. Aebischer Markus 59 BL 1 94 93 93 280 91 90 93 274 554

6. Masucci Alessandro 68 ZH 1 92 90 89 271 94 92 85 271 542

7. Schweizer Hannelore 57 LU 1 88 90 88 266 87 82 93 262 528

8. Widmer Markus 60 LU 1 88 91 87 266 83 79 89 251 517

9. Belser Edith 46 BL 1 88 89 87 264 83 88 81 252 516

10. Cuzzocrea Giuseppe 59 BL E 91 86 91 268 72 76 79 227 495

50m  Einzelrangliste Pistole B-Match 
P r ä z i s i o n S e r i e f e u e r

 
 

Rang Mannschaft Name Präz. Serie Gesamt

1. ZH 1 Kissling Renato 284 281 565
Bacharach Markus 275 283 558
Masucci Alessandro 271 271 542

830 835 1665

2. BL 1 Wenger Brigitte 285 273 558
Aebischer Markus 280 274 554
Belser Edith 264 252 516

829 799 1628

3. LU 1 Arnold Walter 280 283 563
Schweizer Hannelore 266 262 528
Widmer Markus 266 251 517

812 796 1608

50m Mannschaftsrangliste Pistole B - Match
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Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL

1. Luchsinger Martin 76 ZH 1 97 94 95 286 98 97 97 292 578

2. Schweizer Andreas 55 LU 1 98 93 95 286 96 98 97 291 577

3. Lötscher Sandro 92 BL 1 94 95 96 285 95 97 95 287 572

4. Rener Rudi 62 ZH 2 93 94 99 286 92 94 98 284 570

5. Schudel Kevin 87 ZH 1 98 96 92 286 97 95 92 284 570

6. Hirt Ernst 60 BL 1 95 94 94 283 96 96 93 285 568

7. Muff Guido 69 LU 1 91 91 94 276 96 98 96 290 566

8. Mornod Jean-Jacques 61 FR 1 92 93 94 279 92 95 95 282 561

9. Greminger Daniel 69 ZH 2 96 88 92 276 95 96 94 285 561

10. Schmidlin Thomas 66 BL E 93 95 90 278 97 95 91 283 561

11. Wirth Marc 69 ZH 1 97 96 94 287 94 95 85 274 561

12. Ambrosini Sanzio 70 FR 1 92 92 93 277 93 95 91 279 556

13. Krauer Ueli 92 LU 1 92 96 96 284 90 91 91 272 556

14. Jenny Urs 65 FR 1 95 94 92 281 94 90 91 275 556

15. Lasry Myriam 82 LU E 83 89 88 260 98 93 90 281 541

16. Koller Bruno 83 ZH 2 88 91 90 269 87 93 90 270 539

17. Wenger Beat 55 BL 1 93 91 94 278 78 87 89 254 532

25m Einzelrangliste Pistole C-Match Elite 
P r ä z i s i o n S c h n e l l f e u e r

 

Rang Mannschaft Name Präz. Schnell Gesamt

1. ZH 1 Luchsinger Martin 286 292 578
Schudel Kevin 286 284 570
Wirth Marc 287 274 561

859 850 1709

2. LU 1 Schweizer Andreas 286 291 577
Muff Guido 276 290 566
Krauer Ueli 284 272 556

846 853 1699

3. FR 1 Mornod Jean-Jacques 279 282 561
Jenny Urs 281 275 556
Ambrosini Sanzio 277 279 556

837 836 1673

4. BL 1 Lötscher Sandro 285 287 572

Hirt Ernst 283 285 568
Wenger Beat 278 254 532

846 826 1672

5. ZH 2 Rener Rudi 286 284 570
Greminger Daniel 276 285 561
Koller Bruno 269 270 539

831 839 1670

25m Mannschaftsrangliste Pistole C - Match Elite
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Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL

1. Hinze Jennifer 97 BL 1 94 95 96 285 92 92 95 279 564

2. Markovic Milan 96 BL 1 92 94 93 279 93 97 94 284 563

3. Stocker Urs 94 LU 1 92 90 93 275 94 97 94 285 560

4. Garn Kevin 93 BL E 94 92 88 274 91 89 95 275 549

5. Seebeck Jan 96 BL 2 90 90 89 269 90 91 95 276 545

6. Spiess Tanja 93 BL 1 88 92 90 270 90 93 86 269 539

7. Rossier Loic 94 FR 1 85 85 91 261 90 93 92 275 536

8. Schwarzenbach Fabian 94 ZH 1 91 88 86 265 91 91 88 270 535

9. Amacker Stefan 99 ZH 1 87 91 88 266 89 92 86 267 533

10. Rölli Tobias 97 LU 1 82 88 86 256 93 90 86 269 525

11. Kym Joel 2000 BL 2 88 88 84 260 85 88 88 261 521

12. Marending Sandro 96 LU 1 80 82 85 247 81 92 89 262 509

13. Markovic Marko 99 BL 2 85 83 88 256 82 92 79 253 509

14. Hofmann Lukas 94 LU E 79 84 84 247 90 84 79 253 500

15. Bise Anthony 96 FR 1 82 79 82 243 82 89 84 255 498

16. Rossier Alain 95 FR 1 85 82 82 249 87 69 90 246 495

17. Steiger Emanuel 97 ZH 1 79 83 72 234 76 89 72 237 471

25m Einzelrangliste Pistole C-Match Nachwuchs
P r ä z i s i o n S c h n e l l f e u e r

 

Rang Mannschaft Name Präz. Schnell Gesamt

1. BL 1 Hinze Jennifer 285 279 564
Markovic Milan 279 284 563
Spiess Tanja 270 269 539

834 832 1666

2. LU 1 Stocker Urs 275 285 560
Rölli Tobias 256 269 525
Marending Sandro 247 262 509

778 816 1594

3. BL 2 Seebeck Jan 269 276 545
Kym Joel 260 261 521
Markovic Marko 256 253 509

785 790 1575

4. ZH 1 Schwarzenbach Fabian 265 270 535
Amacker Stefan 266 267 533
Steiger Emanuel 234 237 471

765 774 1539

5. FR 1 Rossier Loic 261 275 536
Bise Anthony 243 255 498
Rossier Alain 249 246 495

753 776 1529

25m Mannschaftsrangliste Pistole C - Match Nachwuchs

 
 


